yy’da Endülüs Muvahhidler’in yönetimine girmiştir.

Muvahhidler’in birtakım zaferler kazanıp toprak ele geçirmesi, Hristiyanlara karşı

zafer elde etmesi Hristiyanları korkutmuş ve Papanın çağrısıyla bir Haçlı ordusu

kurulmuştur. İkab Savaşı’nda bu orduyla karşılaşan Müslümanlar ağır bir

yenilgiye uğramıştır. Hicri 609 miladi 1212 tarihinde meydana gelen bu

yenilgiden sonra Müslümanlar İber Yarımadası’nda toprak ve güç kaybetmeye

başlamışlardır.2

Sosyal olarak toplum farklı din ve kültürlere mensuptur. Müslüman,

Hritiyan ve Yahudi halk iç içe yaşamıştır. Toplum tüm sosyal alanları beraber

kullanımıştır.

sahiptir. Bu şartlarda pek çok âlim kendini yetiştirme imkânı bulmuştur.7 Kurtubî

de o âlimlerden biridir.

B. Kurtubî’nin Hayatı

Asıl adı Ahmed b. Ömer b. İbrahim b. Ömer el- Ensarî, el-Kurtubî, el-

Mâlikî’dir. İbnu’l-Müzeyyen ve Ebu’l-Abbas künyeleriyle tanınmıştır. 8 Hicrî

578, miladi 1182 senesinde Kurtuba’da dünyaya gelmiştir.9 İlk olarak Endülüs’te

ilim aldıktan sonra henüz küçük yaşlardayken babasıyla beraber Fas’a geçmiştir.

Fas ve Tilmisân’da bazı hocalardan ders aldıktan sonra Mekke, Medine, Kudüs,

Mısır ve İskenderiyye’de pek çok kimseden ders dinlediği nakledilmiştir.

önsözünde Ali b. Muhammed b. Ali b. Hafs olarak geçmektedir. 19 Ancak

kaynaklarda ismi bu şekilde zikredilmiştir. Muhakkikin zikrettiği isim

10 İbrahim b. Nureddin İbn Ferhun, Dîbâcu’l- Müzheb fi Ma’rifeti A’yâni Ulemâi’l-Mezhep, thk:

Me’mun b. Muhyiddin el-Bennan (Beyrut: Daru’l- Kitabi’l- İlmiyye, 1417/1996), 130-131.
11 Takiyyüddin el-Makrizi, Mukaffa el- Kebir, thk: Muhammed b. el-Ya’lavi (Beyrut: Daru’l-

Garbi’l-İslami, 1411/1991), 1:545; Şemsüddin Muhammed b. Ahmed b. Osman ez-Zehebi,

Tezkiretu’l-Huffâz ( Beyrut: Daru’l-Kütüb’il-İlmiyye, ts) 4: 1438.
12 İbn Ferhun, Dîbâcu’l- Müzheb, 130-131.
13 Salaheddin Halil b. Aybek es-Safedî, el-Vâfi bi’l-Vefâyat, nşr: Ahmed b. et-Tayyibb. Halef ve

Ahmed b. Muhammed b. Şeraa, (Beyrut: Daru’s Sadr, 1416/1996) , 7: 264-265.
14 Makrizî, Mukaffa el-Kebir, 1: 545.
15 Özdemir, “Endülüs”, 11: 221.
16 İbn Ferhun, Dîbâcu’l-Müzheb, 130-131.
17 Zehebi, Siyeru A’lami’n-Nübela, thk: Beşşar Avvad Ma’rûf ve Muhyi Hilal es-Serhan (Beyrut:

Müessesetu’r-Risale, 1410/1990), 23: 223; İsmail b. Ömer b. Kesîr, el-Bidâye ve’n- Nihâye,

thk: Doktor Ali Necib Atevi vd. (Beyrut: Daru’l- Kütübi’l-İlmiyye, 1407/1987), 7: 226.
18 Zehebî, Târîhu’l-İslam, h.651-660: 225.
19 Ahmed b. Ömer el-Kurtubî, el-Müfhim l ima Eşkele min Telhîsi Kitabi Müslim (Muhakkikin

girişi), thk. Muhyiddin Dîb Midtû vd.